

رشد ۱۷۰ و ۱۲۹ درصدی حجم و ارزش معاملات بورس کالای ایران

در هفته منتهی به ۲۴ مرداد ماه، ۴۸۰ هزار و ۳۲۱ تن انواع کالا به ارزش بیش از ۲۵ هزار میلیارد ریال در بورس کالای ایران مورد داد و ستد قرار گرفت که نسبت به هفته ماقبل به ترتیب رشد ۱۷۰ و ۱۲۹ درصدی را در حجم و ارزش معاملات تجربه کرد. به گزارش «کالاخبر»، طی هفته اخیر و در تالار محصولات صنعتی و معدنی ۲۶۲ هزار و ۴۲۴ تن انواع کالا به ارزش ۱۵ هزار و ۴۲۴ میلیارد ریال معامله شد. در این تالار ۲۵۴ هزار و ۷۴۴ تن فولاد، ۳ هزار و ۹۲۰ تن مس، ۳ هزار و ۶۴۰ تن آلومینیوم و ۱۲۰ تن کنسانتره مولیبدن از سوی مشتریان خریداری شد. همچنین در هفته معاملاتی مذکور در دو بخش داخلی و صادراتی تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی، ۲۱۷ هزار و ۷۱۱ تن انواع کالا به ارزش ۱۰ هزار و ۵۳۳ میلیارد ریال به فروش رسید.

ششمین عرضه نفت خام سنگین در بورس انرژی

ششمین عرضه نفت خام سنگین شرکت ملی نفت ایران در رینگ بینالملل بورس انرژی با قیمت پایه ۵۲ دلار و ۸۱ سنت برای هر بشکه برای هر بشکه انجام میشود. به گزارش ایسنا، اطلاعیه عرضه ۲ میلیون بشکه نفت خام سنگین شرکت ملی نفت ایران در رینگ بینالملل بورس انرژی با قیمت پایه ۵۲ دلار و ۸۱ سنت برای هر بشکه برای تاریخ چهارشنبه (۳۰ مردادماه) منتشر شد. این ششمین عرضه نفت خام سنگین در رینگ بینالملل از زمان آغاز عرضه نفت در بورس انرژی است. دهم اردیبهشت امسال در نخستین عرضه نفت خام سنگین ۷۰ هزار بشکه معامله شد. خریداران میتوانند تا سه ماه پس از انجام معامله محموله را تحویل بگیرند و تحویل محموله در دیگر مناطق منوط به تأیید شرکت ملی نفت ایران امکانپذیر است.

بازدهی بورس ۴۶ درصد رسید

شاخص کل بورس که ابتدای سال ۱۷۸ هزار و ۶۵۹ واحد بود، روز چهارشنبه ۴۶ درصد افزایش به ۲۶۱ هزار و ۳۹۲ واحد رسید. به گزارش بازار سرمایه، شاخص کل در آخرین روز معاملاتی هفته پیش وارد کانال ۲۶۱ هزار واحد شد. در این روز، شاخص کل هم وزن رقم ۶۸۲۳۳ واحد را به نمایش گذاشت. در چهار روز کاری این هفته، ارزش کل معاملات اوراق بهادار از ۴۱۰۰۴ میلیارد ریال عبور کرد که نسبت به هفته قبل ۲۳ درصد کاهش داشت. در این مدت تعداد ۱۳۶۳۱ میلیون انواع اوراق بهادار در بیش از یک میلیون و ۳۰۱ هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت که به ترتیب ۲۳ درصد افزایش و ۱۰ درصد کاهش را نسبت به هفته گذشته تجربه کردند. همچنین تعداد ۹۹ میلیون واحد از صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس تهران به ارزش کل بیش از ۱۱۱۱ میلیارد ریال مورد معامله قرار گرفت و به ترتیب با ۴۹ درصد و ۴۵ درصد کاهش نسبت به هفته گذشته همراه شدند.

خطر کود اقتصادی آمریکا

بازارهای جهانی را بهم ریخت

روز پنجشنبه ۲۴ مرداد با وحشت گسترده سرمایهگذاران از سقوط تاریخی سود اوراق بلندمدت آمریکا که نشانهای جدی برای رکود اقتصادی این کشور است، بازارهای جهان به هم ریخت و قیمت سهام و نفت سقوط کرد. به گزارش خبرگزاری اقتصاد ایران به نقل از رویترز، هجوم گسترده سرمایهگذاران وحشتزده به خرید اوراق بهادار باعث افزایش قیمت و کاهش سود آنها شد؛ ضمن اینکه برای اولین بار در تاریخ، سود اوراق ۳۰ سال آمریکا به زیر ۲ درصد سقوط کرد و ۱.۹۶۵ درصد شد. سود اوراق ۱۰ ساله آمریکا به ۱.۵۴۵ درصد سقوط کرد که پایینتر از سود اوراق ۲ ساله است.



رییس سازمان بورس اعلام کرد: قطعاً بانک مرکزی برای بازار متشکل انرژی، استراتژی دقیق و بازیگران متناسب با شرایط بازار را انتخاب میکند و بازار سرمایه آماده هرگونه همکاری و حمایت از این بازار است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، شاپور محمدی، گفت: یکی از دلایلی که منجر به رشد بازار سرمایه در سال های اخیر به ویژه امسال شد، اشباع بازارهای رقیب نسبت به بورس بود؛ چرا که این بازارها دیگر توانایی کافی برای بازدهی سود مناسب به سرمایه گذاران خود را نداشتند، به همین دلیل تعداد کمی از سرمایه گذاران برای امر شورای عالی بورس بیان داشت: در نتیجه حجم قابل توجهی از نقدینگی راه خود را پیدا کرده و به بازار سرمایه سوق پیدا کرده است. بازار سرمایه نیز همواره با اطلاع رسانی های مستمر شرایط حضور در بورس را برای مخاطبان عام شرح داده است. محمدی بیان داشت: همواره به مشتریان این هشدار را داده ایم که برای حضور در بازار سرمایه عملکرد چندین شرکت را مورد تحلیل و ارزیابی قرار دهند سپس برای سرمایه گذاری شرکت های متعددی را انتخاب کنند تا با تنوع سوددهی همراه شوند. مخاطبان بازار سرمایه همواره باید از شایعات و سیگنال فروشی ها بپرهیزند و در دوره های مختلف آموزشی بازار سرمایه شرکت کنند تا سرمایه گذاری موفقتری را در بورس داشته باشند.

دلایل نوسانات ها

رییس سازمان بورس تأکید کرد: هیچ گاه برای کسب سود در بازار سرمایه به حالت شعارگونه از مردم دعوت نکرده ایم بلکه با دلیل و منطق اقتصادی نسبت به مجاب شدن جامعه تلاش کرده ایم، طبیعی است که بدانیم بازار سرمایه پر پتانسیل سودآوری شرکت ها استوار است و با رشد میزان سودآوری این شرکت ها، سفره مردم پر بارتر و صادرات و تولید رونق پیدا خواهد کرد. وی در پاسخ به این سؤال که علت نوسانات بورس در هفته های مختلف سال چیست؟ گفت: بازار سرمایه

مردم از طریق صندوقها وارد بورس شوند

خروج کوتاهمدت نباشد و مردم به صورت مداوم و در اقساط کوچک پول و سرمایه خود را وارد بازار سرمایه گذاری کنند تا بتوانند در زمان ادواج و یا بازنشستگی از محل سرمایه گذاری خود در صندوقهای بازنشستگی خصوصی استفاده کنند و ضرر و زیان ناشی از نوسان بازار به حداقل برسد. مهدوی پارسا گفت: باید ارزیابی ریسک برای مشتریان جدا صورت گیرد که مشتری میخواهد چه دوره های پولش در بورس باشد و دوره بازگشت چقدر باشد.

معافیت مالیاتی و معاملات مستقیم مزیت حضور شرکتهای بورسی انرژی

مدیر عامل بورس انرژی ایران گفت: از ۵۰ هزار کیلووات برق تولیدی نیروگاه سیکل ترکیبی ارومیه متعلق به شرکت تدبیر سازان سرمایه روانه میز فروش بازار مصرف کنندگان بزرگ برق بورس انرژی ایران شد که با موفقیت ۴۹ هزار کیلووات برق تولیدی این نیروگاه به قیمت ۴۶ تومان به ازای هر کیلووات در هر ساعت از دوره مصرف از زمان تحویل آن معامله شد. سخنگوی بورس انرژی ایران بیان اینک این نخستین معامله

سرمایه را به یک بازار امن تبدیل کرده است. وی همچنین به آخرین همکاری های این نهاد با بانک مرکزی و صرافی ها برای راه اندازی بازار متشکل انرژی اشاره کرده و بیان کرد: سازمان بورس با تمام قوا آمادگی خود را برای فراهم آوری ابزارهای لازم برای راه اندازی این بازار اعلام کرده است. اما این بین سازمان بورس متولی اجرای این بازار نیست و بانک مرکزی مسئول مستقیم آن است.

علت تعویق تشکیل بازار متشکل انرژی

وی در پاسخ به این سؤال که آیا تعلل در راه اندازی این بازار مربوط به سازمان بورس و اوراق بهادار است، گفت: خیر، سازمان بورس مسئولیت نرم افزاری این نهاد عهده دار نیست و نهاد در مرحله پایانی نقش نهاد پذیرش عرضه را بر عهده دارد. دلایل مختلفی برای تأخیر در راه اندازی بازار متشکل انرژی وجود دارد که عمده ترین آن جنبش و برنامه ریزی دقیق بانک مرکزی برای صحیح تر عملیاتی شدن این بازار پولی است. محمدی ادامه داد: قطعاً بانک مرکزی برای بازار متشکل انرژی، استراتژیک دقیق و بازیگران متناسب با شرایط بازار کشور را انتخاب خواهد کرد تا موفقیت قابل توجهی را رقم بزند، ما آمادهایم با تجربیات، قوانین و دستورالعمل های بازار سرمایه را در اختیار آن ها قرار دهیم. سازمان بورس و فرابورس به عنوان کمک فکری و مشورتی در این موضوع ورود خواهند کرد.

شرایط پذیرش و عرضه گاز مایع در بورس فراهم است

سال ها قبل اجرای چنین اقدامی عملیاتی می شد، تا بازار بتواند بازیگران اصلی خود را پیدا و بعد از آن فعالیت خود را شروع می کرد. وی با بیان اینکه بازار سرمایه هم مانند دیگر بازارهای نامند باز یگران حاضر در این بازار است، گفت: چنانچه در گذشته و در زمانی که شرایط سهل تر بود اقدامات لازم برای راه اندازی بورس نفت در دستور کار قرار می گرفت و به طور حتم اکنون شاهد دستاوردهای بیشتری از این بازار بودیم.

کشور از جمله فولادسازان، سیمان، کاشی و سرامیک و سایر صنایع کوچک و بزرگ به عنوان مصرفکننده برق بالای ۵ مگاوات و کمتر از آن، به دلیل مزیت های رقابتی و کشف قیمت منصفانه در بورس انرژی ایران همواره به این بازار اقبال نشان داده اند. در عین حال نقدی بودن تسویه معاملات و برخورداری از معافیت مالیاتی ۱۰ درصدی در بورس انرژی نیز برای نیروگاههایی که با مشکل مطالبات سنگین از دولت مواجه هستند، میتواند جذباتی باشد. بسیاری را در بر داشته باشد. با توجه به بند ماده ۴۴ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه، وزارت نیرو موظف است به منظور افزایش بازدهی و ضرب بهره وری نیروگاهها، قیمت

اصلاحات جدید بازار پایه فرابورس به تدریج اجرایی می شود

این تصمیم احساس شوی ادامه داد: موضوع بازنگری مصوبه بازار پایه فرابورس در شورایی مطرح شد و این شورای نیز پس از بررسی موارد مطرح شده، جمع بندی خود را به هیات مدیره سازمان اعلام کرد و قبل از

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام آمادگی کرد:

حمایت بازار سرمایه از راه اندازی بازار متشکل انرژی



تحت تأثیر عوامل مختلف و خاصی قرار می گیرد؛ در نتیجه نمی توانیم دلیل رشد و افول در یک روز را تنها یک عامل تلقی کنیم. عواملی همانند تغییر قیمت های جهانی، سودآوری شرکت ها، انتقال منابع بین بازارها، فرصت های سرمایه گذاری و خوشبینی نسبت به آینده از آن دسته ادله هایی هستند که بر شاخص بورس تأثیر مستقیم دارند.

کاهش میزان مالیات شرکت ها

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: از حمایت های دولت از بازار سرمایه بسیار تشکر

میکم. سال گذشته شورای عالی هماهنگی اقتصادی مصوبه های را بر مبنای افزایش سرمایه بورس صادر و مالیات شرکت های بورسی را از ۰.۵ درصد به ۰.۱ درصد تقلیل داد که این امر عاملی قوی برای رشد قدرت بورس شد. وی اضافه کرد: سازمان بورس در سالهای گذشته با معرفی ابزارهای اسلامی و کلاسیک از جمله معرفی اوراق اختیار خرید و فروش، اوراق آتی روی سبد سهام و بحث نهادهای مالی توانست پیشرفت خوبی را رقم بزند. کاهش تعداد توقف نمادهای معاملاتی و اصلاح مقررات مربوط به پذیرش، بازار



ارومیه متعلق به شرکت تدبیر سازان سرمایه به عنوان نخستین عرضه در بازار مصرف کنندگان بزرگ برق در حالی امروز معامله شد که از هفته آینده به تدریج سایر نیروگاهها نیز برق تولیدی خود را در این بازار روانه میز فروش خواهند کرد. صنایع مختلف تولیدی و صنعتی

اصلاحات جدید بازار پایه فرابورس به تدریج اجرایی می شود

نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس ضمن بیان مطلب فوق به بازار سرمایه، گفت: هنگام اجرای مصوبه جدید بازار پایه فرابورس، فعالان بازار دغدغه هایی را مطرح کردند و بنابراین نیاز به توقف اجرا و بررسی بیشتر

معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار از اجرای تدریجی مصوبات جدید بازار پایه فرابورس خبر داد و گفت: اصلاحات بازار پایه به مرور زمان و همراه با اطلاع رسانی کامل اجرا می شود. حسن امیری معاون